公告编号：2017-068

1/ 3

证券代码：430087            证券简称：富电绿能         主办券商：招商证券

北京富电绿能科技股份有限公司

关于签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

一、协议签署概况

近期，北京富电绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”或“富

电绿能”）与东风柳州汽车有限公司（以下简称“东风柳州”）签订《战

略合作框架协议》。经过双方友好协商，本着平等互利的原则，建立长

期战略合作关系。

本协议为战略合作协议，不涉及关联交易，无需提交董事会、股东

大会审议。

二、战略合作方的基本情况

东风柳州汽车有限公司是东风汽车公司和柳州市工业控股有限公司

共同持股的有限责任公司,是中国国家大型一档企业。东风柳汽车拥有

“东风乘龙”商用车品牌和“东风风行”乘用车品牌,营销、服务网络遍

布全国,产品远销东南亚、中东和非洲各国。

三、战略合作主要内容

1、合作原则

富电绿能与东风柳州合作原则是双方在自愿、平等的前提下,基于彼

公告编号：2017-068

2/ 3

此充分信任,着眼于长期利益,双方致力于长期、稳定的合作 ,利用双方的

资源和条件开展合作,互惠互利、共同发展。

2、合作目标

通过本次战略合作，双方通过资源共享、优势互补与业务创新,共同

为客户提供更优质、更全面的服务,推动各自业务实现跨越式发展。

3、合作内容

双方约定，利用各自政策、内容、产品、技术及资源优势,合作开展

新能源汽车销售业务。富电绿能代理销售东风柳州的系列汽车,包括东风

柳州旗下的全部新能源汽车品牌。东风柳州授权富电绿能为北京、天津、

上海、西安地区四个区域的经销商,授权期限为 5年,其中,从合同签订之

日起至2019年12月31日为止,富电绿能可作为此四个区域的总经销商。

富电绿能在代理区域内协助东风柳州办理《新能源汽车推广应用工程推

荐车型目录》、《免征车辆购置税的新能源汽车车型名录》或其他相关

地方推荐车型目录申请。同时,富电绿能在代理区域内开拓销售网络布局,

可以根据实际情况与东风柳州共同制定销售政策，以便新能源汽车销售

的开展。在双方发生的新能源汽车销售中,富电绿能负责为东风柳州提供

新能源汽车充电设施的规划设计、充电设备、运维软件、安装施工、售

后服务保障及相关辅助材料。双方在充电站、车顶光伏等其他相关领域

开展深度的合作。

四、签订协议对挂牌公司的影响

富电绿能与东风柳州通过战略合作以实现双方在政策、内容、产品、

技术及资源上的优势互补,提高双方的竞争力，不断拓展新能源汽车推广

公告编号：2017-068

3/ 3

等领域，双方通过资源共享、优势互补与业务创新,共同为客户提供更优

质、更全面的服务,推动各自业务实现跨越发展,依托双方的优势形成资

源共享与互动，促进双方的持续发展，符合公司远期发展战略和全体股

东的利益。

上述协议的履行，对公司经营独立性不构成影响，公司主要业务不

存在因履行该协议而对合作方形成依赖的可能性。

五、关于交易的其他内容

本协议为框架协议，具体合作事宜将在双方另行签署的合作以及后

续补充协议中进行明确和细化。

六、备查文件目录

北京富电绿能科技股份有限公司与东风柳州汽车有限公司签订的

《战略合作框架协议》。

北京富电绿能科技股份有限公司

董事会

2017年 8月 11日